МАОУ гимназия имени А.П. Чехова

г. Таганрог

ПРИКАЗ

№                                                                                                                 16.09.2024

Об организации платных образовательных услуг

в 2024-2025  учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, решением

Администрации муниципального образования г. Таганрог от 01.12.2020 № 1925 «Об

утверждении цен на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением гимназией имени А.П.Чехова» с изм. От

01.10.2021 №1632,  Положением об оказании платных образовательных услуг МАОУ

гимназии имени А.П. Чехова, договоров с родителями и педагогами в целях удовлетворения

запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание на предоставление платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год  (приложение 1).

2. Утвердить учебный план на предоставление платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год  (приложение 2).

3. Установить продолжительность одного учебного часа для курсов:

Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению (ДАР) – 30

минут;

       «Умники и умницы» – 60 минут;

       «Умники и умницы» (Сдам ОГЭ) - 60 минут;

       Утвердить расписание занятий в рамках предоставления платных образовательных

услуг на 2024-2025 учебный год  (приложение 3).

4. Утвердить дополнительные образовательные программы на предоставление

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год  по следующим курсам:

 Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению (ДАР);

 Умники и умницы.

5. В соответствии со штатным расписанием на предоставление платных

образовательных услуг (приложение 1) в 2024-2025 учебном году  назначить на должность

 главного бухгалтера – Добрянскую Е.И..;

 заместителя директора по ВР  – Налесную С.Л.

 учителей Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному

обучению (ДАР) – Шарикову Е.В., Деменко Н.И., Литвиненко Е.И.,

Леденеву О.В. (7,5 часов в неделю).

 учителей  «Умники и умницы» –  Нечиталова И.Н. (4 часа в неделю),

Шарикову Е.В. (6 часов в неделю), Стрельцову И.В. (6 часов в неделю),

Леденеву О.В. (4 часа в неделю), Лебедько С.П. (4 часа в неделю),

Лтвиненко Е.И. (6 часов в неделю), Деменко Н.И. (8 часов в неделю),

Плавинская Ю.Г. (8 часов в неделю).

 учителя «Умники и умницы» (Сдам ОГЭ) - Романову О.Г. (3 часа в неделю),

6. Утвердить количество групп и обучающихся для оказания платных образовательных

услуг со следующей наполняемостью:

Название курса Количество

групп

Учитель Количество

обучающихся

 Адаптация детей старшего

дошкольного возраста к

школьному обучению (ДАР)

(всего)

4  24

Из них 1 группа Шарикова Е.В.                         6

2 группа Деменко Н.И. 6

3 группа Литвиненко Е.И. 6

4 группа Леденева О.В. 6

Умники и умницы (всего) 6  111

Из них 1 группа Нечиталова И.Н. 14

2 группа Шарикова Е.В. 21

3 группа Стрельцова И.В. 15

4 группа Лебедько С.П. 18

5 группа Леденева О.В. 25

6 группа Литвиненко Е.И. 18

7 группа Деменко Н.И. 15

8 группа Плавинская Ю.Г. 16

Умники и умницы. Сдам ОГЭ

(всего)

1 группа Романова О.Г. 17

7. Установить  стоимость 1 учебного часа  дополнительных образовательных услуг

следующим образом:

 Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению – 100,00

руб.;

 «Умники и умницы» -  60, 00 руб.

8. Установить вышеперечисленным учителям  заработную плату в следующем

размере:

Лебедько С.П. 46%
Леденева О.В. 46%
Шарикова Е.В. 46%
Стрельцова И.В. 46%
Нечиталова И.Н. 46%
Литвиненко Е.И. 46%
Деменко Н.И. 46%
Плавинская Ю.Г. 46%
Деменко Н.И. 11,5%
Литвиненко Е.И. 11,5%
Леденева О.В. 11,5%
Шарикова Е.В. 11,5%
Романова О.Г. 46%

от собранной суммы ежемесячно за оказанные платные образовательные услуги с

учетом учебных часов.

9. Установить размер ежемесячной премии:

       Руководителю (директору)    Лисицыной Н.В. – 5% от собранной суммы за все курсы

(согласно приказа Управления образования г. Таганрога от 10.10.2019 № 711-к «Об

установлении ежемесячной премии руководителям образовательных учреждений»);

главному бухгалтеру Добрянской Е.И. – 4,6% от собранной суммы за все курсы; ведущему

бухгалтеру Проценко Е.Н.  – 4,2% от собранной суммы за все курсы.

10. Начать работу курсов в рамках оказания платных образовательных услуг

с 02.10.2024 – Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению

(ДАР);

с 16.09.2024 – Умники и умницы 1,2,3,4,5,6 группы (учителя Нечиталова И.Н, Шарикова

Е.В., Стрельцова И.В., Литвиненко Е.И., Лебедько С.П., Леденева О.В.);

с 01.10.2024 - Умники и умницы 7,8 группы (учителя Деменко Н.И., Плавинская Ю.Г.);

с 01.10.2024 – Умники и умницы (Сдам ОГЭ) (учитель Романова О.Г.);

11. Зачислить обучающихся в группы по выбранным курсам согласно списочного

состава, указанного в приложении 4.

12. Обязать учителей:  Шарикову Е.В., Деменко Н.И.,  Леденеву О.В., Стрельцову И.В.,

Литвиненко  Е.И., Лебедько С.П.,  Нечиталову И.Н., Плавинскую Ю.Г., Романову О.Г.-

перед началом занятий встречать учащихся в вестибюле гимназии, у входа, по окончанию

– организованно выводить из здания гимназии.

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

на учителей:  Литвиненко Е.И., Деменко Н.И., Леденеву О.В., Стрельцову И.В., Шарикову

Е.В.,   Лебедько С.П., Нечиталову И.Н., Плавинскую Ю.Г., Романову О.Г.

Директор                                            Лисицына Н.В.

С приказом ознакомлены:

Налесная С.Л.                       Стрельцова И.В.

Литвиненко Е.И.                  Леденева О.В.

Шарикова И.В.                     Деменко Н.И.

Плавинская Ю.Г.                 Нечиталова И.Н.

   Лебедько С.П.

   Романова О.Г.

Приложение №1

к приказу №  от  16.09.2024

«Об организации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году»

Штатное расписание

на предоставление платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

№ п/п Должность Кол-во штатных единиц

1 Руководитель (директор) 1

2 Заместитель директора 1

3 Главный бухгалтер 1

4 Ведущий бухгалтер 1

5 Учитель 9

Итого 14

Приложение №2

к приказу №  от  16.09.2024

«Об организации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году»

Учебный план

на предоставление платных образовательных услуг

в 2024 – 2025 учебном году

№ Платные услуги Кол-во часов

в неделю

1 Адаптация детей старшего дошкольного возраста к

школьному обучению (ДАР)

7,5

Веселые кубики -1,5 ч.

Читалочка – 1,5 ч.

Веселый счет – 1 ч.

Увлекательная логика – 1 ч.

 Смекалочка– 1 ч.

Детская литература – 1,5 ч.

2. Умники и умницы 1 группа 4

3. Умники и умницы 2 группа 6

4. Умники и умницы 3 группа 6

5. Умники и умницы 4 группа 4

6. Умники и умницы 5 группа 4

7. Умники и умницы 6 группа 6

8 Умники и умницы 7 группа 8

9 Умники и умницы 8 группа 8

10. Умники и умницы (Сдам ОГЭ) 3

Приложение №3

к приказу №    от  16.09.2024

«Об организации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году»

Расписание занятий

в рамках предоставления платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

Название курса Фамилия, имя,

отчество учителя

Кол-во

групп

Кол-во

уч-ся

Кол-во

часов в

неделю

Время проведения

занятий

Адаптация детей

старшего

дошкольного

возраста к

школьному

обучению (ДАР)

Шарикова Е.В.

Леденева О.В.

Деменко Н.И.

Литвиненко Е.И.

4 24 6 Понедельник,

среда, пятница (по

2 учебных часов)

16.30-17.30 (каб.

4,5)

Умники и умницы

1 группа

2 группа

3 группа

4 группа

5 группа

6 группа

7 группа

8 группа

Умники и умницы

(Сдам ОГЭ)

Нечиталова И.Н.

Шарикова Е.В.

Стрельцова И.В.

Лебедько С.П.

Леденева О.В.

Литвиненко Е.И.

Деменко Н.И.

Плавинская Ю.Г.

Романова О.Г.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

14

21

15

18

25

18

15

16

17

4

6

6

4

4

6

8

8

3

Понедельник-

пятница (по 1  часу)

17.25-18.25 Каб.1

Понедельник-

пятница (по 1,5

часа)

13.20-14.50 Каб.11

Понедельник-

пятница (по 1,5

часа)

13.20-14.50 Каб.6

Понедельник-

пятница (по 1

часу)

17.25-18.25 Каб.2

Понедельник-

пятница (по 1  часа)

17.25-18.25 Каб.4

Понедельник-

пятница (по 1,5

часа)

12.20-13.50 Каб.5

Понедельник-

пятница (по 2  часа)

12.20-14.20 Каб.5

Понедельник-

пятница (по 2  часа)

12.20-14.20 Каб.5

Вторник-

14.00-15.30 (по 1,5

часа) каб.15

Четверг –

13.00-14.30 (по 1,5

часа)  каб.19

Приложение № 4

к приказу №  от  16.09.2024

«Об организации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году»

Состав групп  обучающихся

для оказания платных образовательных услуг

 в 2024-2025 учебном году

Адаптация детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению (ДАР)

I группа  (учитель Шарикова Е.В.)

 Дамианов Леонид

 Даштамирова Диана

 Дядюшкин Семен

 Костюкова Алиса

 Лейченко Ксения

 Ломовцев Александр

II Группа (Учитель Деменко Н.И.)

               Ляльцева Полина

               Марченко Владислав

               Фомичева Арина

               Черепкова Александра

               Леманов Аристарх

               Цыганкова Милана

III группа  (учитель Сидорова А.Г.)

              Арутюнова Маргарита

              Бейдина Кира

              Варшицкий Артем

              Гетьман Дарья

              Кабарухин Роман

              Моторенко Анастасия

IV группа (учитель Леденева О.В.)

            Пахольский Дмитрий

            Руть Матвей

            Макарова Варварв

            Бородавка Арина

            Макаренко Никита

            Чекаданова Елизавета

Умники и умницы

I группа  (учитель Нечиталова И.Н.)

1. Богатырев Харидас

2. Виндзор Александра

3. Вишневская Софья

4. Голец Егор

5. Демьянец Варвара

6. Сакевич Елизавета

7. Ковалев Денис

8. Константинова Арина

9. Коновалов Мирон

10. Кузеванов Михаил

11. Куимова Елизавета

12. Лейченко Петр

13. Привезенцев Виктор

14. Чекаданов Данил

II группа (учитель Шарикова Е.В.)

1. Аничкин Даниил

2. Бородина Мария

3. Волох Тимофей

4. Голец Иван

5. Гришанова Маргарита

6. Денисенко Аксинья

7. Жеребчиков Максим

8. Житарь Владислав

9. Кузеванов Григорий

10. Лакаева Анна

11. Лозовой Надар

12. Маркина Майя

13. Невежин Александр

14. Папенфот Алина

15. Пирогова Ева

16. Рядченко Алена

17. Сагиров Артем

18. Спичка Вера

19. Фарафонов Максим

20. Чикалова Вероника

21. Швец Стефания

III  группа  (учитель Стрельцова И.В.)

1. Алексеева Дарья

2. Берилло Алиса

3. Богославский Виталий

4. Беликов Евгений

5. Данилова Дарья

6. Додонов Василий

7. Дорофеева Милана

8. Жертовская Екатерина

9. Захаров Тимур

10. Кушниренко Мирослава

11. Мацца Жавьер

12. Романец Снежана

13. Павлова Елизавета

14. Савостин Тимофей

15. Хайшян Валерия

IV  группа  (учитель Лебедько С.П.)

1. Аксенова Мария

2. Арутюнова Эмилия

3. Баширян Александра

4. Беньяминов Саргон

5. Демина Екатерина

6. Землянская Софья

7. Карпенко Дарья

8. Коломиец Элина

9. Косатенко Ева

10. Криворощенко Максим

11. Кузина Ирина

12. Писковацков Александр

13. Прокопенко Александр

14. Скорикова Арина

15. Стрижакова Алиса

16. Трегубова Анна

17. Третьякова Диана

18. Шарыгина Елизавета

V  группа  (учитель Леденева О.В.)

1. Асрян Эмилия

2. Антошина София

3. Бурова Анна

4. Громов Иван

5. Гурова Вероника

6. Денисенко Даниил

7. Илюхин Иван

8. Касатенко Матвей

9. Куликова Алина

10. Марченко Милана

11. Онищенко София

12. Пелипец Юлия

13. Проскурина Анастасия

14. Поповичева Лада

15. Прозоровский Марк

16. Твердомед Маргарита

17. Филатова Елизавета

18. Хворост Владислав

19. Шаповалова Анна

20. Исаева Дарья

21. Кузьменко Евгения

22. Матвеева Маргарита

23. Штода Данила

24. Вылегжанин Константин

25. Пивоваров Константин

VI группа (учитель Литвиненко Е.И.)

       1. Аветисян Давид

2. Антоненко Савелий

3. Балаян Левон

4. Бедрицкая Мария

5. Демченко Евгений

6. Диденко Кирилл

7. Зубков Владимир

8. Кузьменко Аделина

9. Лисицкая Мария

10. Надолинский Дмитрий

11. Петрова Лидия

12. Прокопович Полина

13. Ривин Эммануэль

14. Тамаров Никита

15. Татаренко Кирилл

16. Федоров Иван

17. Черняев Тимофей

18. Фортушнова Надежда

Умники и умницы (Сдам ОГЭ)

1. Бурмистров Владислав

2. Гавриленко Никита

3. Галицкий Илья

4. Кайма Анастасия

5. Кудрина Вероника

6. Лобачева Мария

7. Мальченко Артем

8. Просянников Даниил

9. Рудченко Анастасия

10.  Селина Виктория

11. Семёнова Диана

12. Сленьков Никита

13. Ступак Алина

14. Хрипков Даниил

15. Шандра Родион

16. Шарыгин Тимофей

17. Шуляков Артемий